
 

 

 
RICCATI LUZZATTI 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Economico Sociale 
Piazza della Vittoria 3 – 4, 31100 Treviso 

Tel. 0422 410104 – 410114 - CF 94095650266 
tvtd09000l@istruzione.it - tvtd09000l@pec.istruzione.it  

Certificato n° IT05/0603 
 

 

  

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 187 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER LA CONCESSIONE 

DEL SERVIZIO DI RISTORO TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE E 

ALIMENTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER IL PERIODO DAL 01/09/2025 AL 

31/08/2030- LOTTO N. 2 – ISTITUTO I.T.C. “RICCATII LUZZATTI” di TREVISO - CIG: 

B80C0372DD. 
 

PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE ADOTTATA DALLA 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI TREVISO CON DETERMINAZIONE 

N. 1035 DEL 30/07/2025. 

 

PREMESSO che: 

• presso la Provincia di Treviso è stata istituita, con Deliberazione Consiliare n. 

22/69311/2013 del 17.06.2013 e Deliberazione di Giunta n. 186/45792/2014 del 

05.05.2014, la “Stazione Unica Appaltante – area lavori e incarichi professionali e Area 

servizi e forniture”, ai fini della gestione unitaria a livello provinciale delle funzioni di 

Centrale Unica di Committenza; 

• la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso è riconosciuta presso l’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) con il codice AUSA 0000246338 e risulta qualificata in 

fascia SF1, anche per PPP/Concessioni, ai sensi dell’art. 63 e allegato II.4 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

• l’Istituto/Ente ha aderito alla suddetta SUA e sottoscritto la nuova Convenzione con la 

Provincia di Treviso in data 18.07.2024 con prot. 10468; 

• con determinazione n. 1035 del 30.07.2025 ha indetto una procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 187 del D.Lgs. n. 36/2023; 

• il valore stimato (al netto di IVA) per la concessione per l’intera durata contrattuale, 

determinato sulla base del fatturato previsionale (calcolato come meglio specificato nella 

relazione per la redazione del PEF), è pari ad € 357.075,00= a cui aggiungere € 500,00= 

per oneri derivanti da rischi da interferenza; 

• ci si riserva, in base all'art. 189 comma 1, lettera a), del D.Lgs. n. 36/2023, la facoltà di 

aumentare le prestazioni poste a base di gara in aumento del 10% del valore stimato, 

incluso l’aggiornamento prezzi dei prodotti erogati di cui al successivo art. 9 del Capitolato 

tecnico prestazionale e dell’art. 7.2 dello Schema di Contratto; 

• l’importo complessivo, idoneo a divenire contratto, ai sensi degli artt. 14 comma 4 e 179 

del D.Lgs. n. 36/2023, è pari ad € 393.282,81=, (IVA esclusa) comprensivo della opzione 

di cui all’articolo 189 comma 1 lett. a) del medesimo decreto, pari a € 35.707,50= calcolato 

sull’importo relativo alla durata contrattuale, e di € 500,00.= per oneri derivanti da rischi 

da interferenza; 

• di svolgere la predetta procedura mediante l’utilizzo del sistema informatico di 

negoziazione in modalità Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA  di 

titolarità del Ministero dell’Economia e delle Finanze e realizzato a supporto del Programma 

per la razionalizzazione degli acquisti nella P.A.di Consip S.p.a., al link www.acquistinrete.it 

avvalendosi della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso, in funzione di 

stazione appaltante qualificata nel rispetto di quanto previsto agli artt. 19 ss. del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DATO ATTO che, la Provincia di Treviso, in qualità di Stazione Appaltante, ha provveduto a 

bandire la gara con Avviso pubblicato in MEPA - Numero di pubblicazione dell'avviso: prot. 28606 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010693 - 30/08/2025 - II.5 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000394 - 30/08/2025 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LLE

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000174 - 30/08/2025 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA

mailto:tvtd09000l@istruzione.it
mailto:tvtd09000l@pec.istruzione.it
http://www.acquistinrete.it/


 

del 23.05.2025 – e MEPA ID CONSIP_RDO_5321569 con le modalità di cui alla Delibera ANAC n. 

263/2023; 

VISTI i verbali di gara n. 1 del 25.06.2025, n. 2 del 30.06.2025, n. 3 del 01.07.2025, n. 4 del 

07.07.2025, n. 5 del 09.07.2025 e n. 6 del 24.07.2025 della Commissione Giudicatrice nominata 

con atto prot. 34519 del 24.06.2025 del Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante, Contratti 

e Trasporti; 

PRESO ATTO che con determinazione n. 1035 del 30.07.2025, allegata al presente atto, la 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso ha aggiudicato, in via definitiva ed efficace, 

all’operatore economico la concessione del servizio in oggetto, come da sottostante Quadro 

economico: 

 

A) RICAVI PREVISTI DALLA CONCESSIONE – IMPORTI CONTRATTUALI IMPORTI IN EURO 

A.1) Valore della concessione derivante dalle entrate per il 

periodo dal 01/09/2025 al 31/08/2030 

 

€ 357.075,00 

A.2) Valore delle entrate derivanti dall’opzione in aumento del 

10% ai sensi dell’art. 189 comma 1 lett. a) del Codice sull’importo di 

cui al punto A.1) 

€ 35.707,5 

 

A.3) Oneri per la sicurezza derivanti da rischi di interferenza 

 

€ 500,00 

TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE (A.1+A.2+A.3) € 393.282,81 

B) SOMME A DISPOSIZIONE A CARICO DELL’ ENTE CONCEDENTE IMPORTI IN EURO 

Primo periodo contrattuale 

Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 relativo al 

servizio in concessione per il personale dipendente della S.U.A. 
€ 1.509,17 

Opzione in aumento del 10% 

Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 relativo al 

servizio in concessione per l’opzione in aumento di cui all’art. 189 

comma 1 lett. a) per il personale dipendente della S.U.A. 

 

€ 150,92 

Altre somme 

Contributo ANAC a carico dell'Istituto scolastico € 55,00 

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE € 1.715,09 

 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 45, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, sono state previste risorse 

da destinare per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell’All. I.10 stabilite nella 

misura del 2% del valore della concessione; 

RICORDATO che le funzioni strumentali all’individuazione del Concessionario sono state compiute 

dalla Stazione Unica Appaltante istituita dalla Provincia di Treviso e che alla stessa compete la 

percentuale del 25% dell’incentivo di cui al sopra citato art. 45 per le attività svolte e ritenuto, 

pertanto, di dare atto che la somma a favore della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Treviso per le funzioni strumentali svolte ammonta ad € 1.509,17.= che dovrà essere liquidata 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010693 - 30/08/2025 - II.5 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000394 - 30/08/2025 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LLE

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000174 - 30/08/2025 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA



 

entro 60 giorni naturali e consecutivi dall'aggiudicazione definitiva della procedura su richiesta 

della stessa; 

DATO ATTO che all'Istituto scolastico/Ente concedente spettano le attività di propria competenza 

ed in particolare: 

• la presa d’atto dei risultati della procedura e del provvedimento di aggiudicazione della 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso; 

• l’eventuale adozione dei relativi impegni di spesa; 

• la decisione relativa all’avvio in pendenza della stipula del contratto; 

• la stipula del contratto e l'esecuzione dello stesso; 
 

DATO ATTO che per la procedura di cui trattasi è stato acquisito dalla Stazione Unica Appaltante 

il CIG B7001EB8DA e che si è acquisito il CIG DERIVATO RELATIVO ALL'ESECUZIONE 

B80C0372DD. 

DATO ATTO che l'Ente si avvale della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale anche in 

pendenza della stipulazione del contratto, come previsto dall'art.11 dello Schema di Contratto, e 

comunque dopo l'acquisizione di tutta la documentazione prevista dalla documentazione di gara, 

se necessario; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

 

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 

narrativa esposto; 

2) di prendere atto che con determinazione n. 1035 del 30/07/2025, allegata al presente atto, la 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso ha aggiudicato, in via definitiva ed efficace, 

all’operatore economico GRUPPO ILLIRIA SPA di Udine (UD) la concessione del servizio in oggetto, 

come da sottostante Quadro economico: 

 

A) RICAVI PREVISTI DALLA CONCESSIONE – IMPORTI CONTRATTUALI IMPORTI IN EURO 

A.1) Valore della concessione derivante dalle entrate per il 

periodo dal 01/09/2025 al 31/08/2030 

 

€ 357.075,00 

A.2) Valore delle entrate derivanti dall’opzione in aumento del 

10% ai sensi dell’art. 189 comma 1 lett. a) del Codice sull’importo di 

cui al punto A.1) 

€ 35.707,5 

 

A.3) Oneri per la sicurezza derivanti da rischi di interferenza 

 

€ 500,00 

TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE (A.1+A.2+A.3) € 393.282,81 

B) SOMME A DISPOSIZIONE A CARICO DELL’ ENTE CONCEDENTE IMPORTI IN EURO 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010693 - 30/08/2025 - II.5 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000394 - 30/08/2025 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LLE

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000174 - 30/08/2025 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA



 

Primo periodo contrattuale 

Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 relativo al 

servizio in concessione per il personale dipendente della S.U.A. 
€ 1.509,17 

 

 

Opzione in aumento del 10% 

Incentivo Funzioni Tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 relativo al 

servizio in concessione per l’opzione in aumento di cui all’art. 189 

comma 1 lett a) per il personale dipendente della S.U.A. 

 

€ 150,92 

Altre somme 

Contributo ANAC a carico dell'Istituto scolastico € 55,00 

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE € 1.715,09 

 

3) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto con l’operatore economico GRUPPO 

ILLIRIA SPA con sede in via Jacopo Linussio 1, 33100 Udine (UD) – P.I. 01038120307, con spese 

a carico esclusivo del Concessionario ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2023; 
 

4) di dare atto che l'incentivo per le funzioni tecniche, ammonta ad € 1.660,09= ed è così 

suddiviso:  

primo periodo certo: € 1.509,17= 

opzione su primo periodo certo: € 150,92= 
 

5) di impegnare la somma di € 1.509,17= quale quota dell'incentivo per le funzioni tecniche, 

relativamente al periodo affidato con il presente provvedimento, dando altresì atto che la quota 

del 25% dell'incentivo riservata ai collaboratori della Stazione Unica Appaltante verrà liquidata 

con le modalità di cui in premessa;) 
 

6) di impegnare di € 500,00 quali oneri per la sicurezza da rischi da interferenza da corrispondere 

al concessionario; 
 

7) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 

favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 

8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”. 

 

Treviso, 30 settembre 2025 

 

   La Dirigente scolastica 

Francesca Mondin  
(firmato digitalmente)  

 

 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010693 - 30/08/2025 - II.5 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000394 - 30/08/2025 - D
E

T
E

R
M

IN
E

 - I
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
LLE

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000174 - 30/08/2025 - U
N

IC
O

 - I

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA


		2025-08-30T14:10:20+0000
	FRANCESCA MONDIN




